
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθη-
μέρου εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπηρε-
σιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 
2021, του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν από τις 
ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το έτος 
2021, για το μόνιμο προσωπικό που απασχολεί-
ται με το πρόγραμμα καταπολέμησης του δάκου 
της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
(Πρόγραμμα δακοκτονίας 2021).

4 Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή στο προσωπικό δακο-
κτονίας 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για υπαλλήλους Διοικητικής Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων, κατά τις απογευ-
ματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 
έτος 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021, 
για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 
Αγράφων του Νομού Ευρυτανίας, που τηρούν τα 
Πρακτικά Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου.

7 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-
γινας.

8 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο προσωπικό 
και στο προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ «Οργανι-
σμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστασίας, Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης - Ψυχι-
κού» (Ο.Κ.Α.Π.Α.), για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2302 (1)
   Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θημέρου εργασίας και καθιέρωση ωραρίου υπη-

ρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης ...»
(Α΄ 133) και την υπ’ αρ. 42203/εγκ. 27/13-8-2018 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Τα άρθρα 28 και 28Α’ του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), κα-
θώς και την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Περί 
κύρωσης του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης»
(Α΄ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/
2013 (Α΄ 185).

7. Την παρ.  3γ του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 (Β΄ 769) απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο-
κέντρωσης, με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενικοί 
Γραμματείς Περιφερειών, να καθορίζουν με απόφασή 
τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

8. Την υπ’  αρ. οικ. 2/7093/0022/5-2-2004 κοινή 
υπουργική απόφαση «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιω-
τικού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και 
ΟΤΑ» (Β΄ 215).

9. Την υπ΄ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1162

14109



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14110 Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

10. Την υπ’ αρ. 29/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καβάλας.

11. Τις υπ’ αρ. 478/27-1-2021 και 25235/19-10-2020 
βεβαιώσεις ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Καβάλας οικ. έτους 2021, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου Δημάρχου 
του Δήμου Καβάλας, για το έτος 2021, με υποχρέωση 
αποζημίωσης, όπως ο νόμος προβλέπει, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΔΕ1 Διοικητικού

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ: 1

Β. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας και του κανονικού ωραρίου και καθιερώνουμε 
λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Ηλεκτρολογικών 
εγκαταστάσεων και επαγγελματικών αδειών της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας, για το 
έτος 2021, με υποχρέωση αποζημίωσης, όπως ο νόμος 
προβλέπει, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: ΤΕ4 Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών

ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Δημοσίου Δικαίου

ΑΡΙΘΜΟΣ: 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 4 Μαρτίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. oικ. 17437/2991 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 

απογευματινές ώρες, για το Α’ και Β’ εξάμηνο 

του έτους 2021, του προσωπικού της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-

τας Ζακύνθου.

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονί-
ων Νήσων» (Α΄ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10- 11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40), όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας, για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες και υποχρεώσεις.

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2021, ποσού 9.409,40 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 
202-08/23-02-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτρο-
πής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδοθεί η 
υπ’ αρ. 15873/2715/02-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΨΜΟ7ΛΕ-527) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού της Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί 
στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, ήτοι συνολικά για οκτώ (8) άτομα, 
για την κάλυψη εποχικών και έκτακτων αναγκών, που 
έχουν προκύψει κατά το έτος 2021.

Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι διακόσιες σα-
ράντα (240) ανά άτομο. 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 9.409,40 €.

Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται με 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. οικ. 77884/32717/10-9-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΠΙΝ (Β΄ 3492).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 5 Mαρτίου 2021

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14111Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

Αριθμ. οικ. 17450/3037 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν από 

τις ώρες υποχρεωτικής απασχόλησης κατά το 

έτος 2021, για το μόνιμο προσωπικό που απα-

σχολείται με το πρόγραμμα καταπολέμησης του 

δάκου της ελιάς στην Περιφερειακή Ενότητα Λευ-

κάδας (Πρόγραμμα δακοκτονίας 2021).

  Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 4083).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180), 
σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 34 του ν. 2768/ 
1999 (Α’ 273).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176) και ιδίως τις διατάξεις των άρθρων 20 και 
35, σύμφωνα με τις οποίες καθορίζεται από 01/01/2016 
η αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) περί υπε-
ρωριακής εργασίας και το υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/
20-05-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Κοινοποίηση διατάξεων περί τροποποίησης της 
παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011».

6. Το π.δ. 80/2016 «Περί ανάληψης υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145) και το υπ’ αρ. 2/99070/0026/
23- 12-2016 (ΑΔΑ: 717ΥΗ-61Δ) έγγραφο του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους «Ανατροπές και αναλήψεις 
υποχρεώσεων».

7. Την παρ. 9 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

8. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 «Παροχή Υπηρεσι-
ών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας, οι οποίοι υποχρεούνται να παρέχουν τις 
υπηρεσίες τους και πέραν του κανονικού ωραρίου ή τις 
Κυριακές και ημέρες αργίας, εφόσον επιβάλλεται από 
υπηρεσιακές ανάγκες» (Α’ 154).

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 (Β’ 775) απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σύμφωνα με την οποία 
η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται από 1ης Μαρ-
τίου έως και 31ης Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Το υπ’ αρ. 13277/340396/04-12-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί 
έναρξης προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του 
δάκου της ελιάς για το έτος 2021».

11. Την υπ’ αρ. 9791/08-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΙΟΒ46ΜΤΛ6-
ΙΧΥ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών σχετικά με την «Κατανομή ποσού 
ύψους 20.954.300,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2021, προς 
κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».

12. Την υπ’ αρ. 11334/4412/18-02-2021 (ΑΔΑ: 91ΞΣ7ΛΕ-
ΔΡΤ) απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Περί 
Οργάνωσης προγράμματος Δακοκτονίας για την Περι-
φέρεια Ιονίων Νήσων έτους 2021 - ανάθεση καθηκόντων 
προσωπικού δακοκτονίας».

13. Την υπ’ αρ. 201-08/23-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΣ0Η7ΛΕ-
ΟΒ3) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων.

14. Την υπ’  αρ. 16803/2948/04-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΨΟΓΞ7ΛΕ-ΘΚ9) απόφαση ανάληψης πίστωσης, όπως 
καταχωρήθηκε με α/α 525 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής με ΑΑ Βεβ: 561.

15. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε-
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα δακοκτονίας 
2021, δεδομένου ότι η φύση των εργασιών του προ-
γράμματος δεν υπόκειται σε περιορισμούς του ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής με αμοιβή 
εργασίας για την κάλυψη της ανάγκης εφαρμογής των 
διαδικασιών της καταπολέμησης του δάκου της ελιάς 
έτους 2021, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περι-
φερειακής Ενότητας Λευκάδας, που ασχολούνται με το 
πρόγραμμα της δακοκτονίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
11334/4412/18-02-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων.

Καθορίζουμε τις ώρες υπερωριακής εργασίας, στο 
προσωπικό της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, που 
ασχολείται στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2021, από τη 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως και 30 Ιουνίου 2021:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Α’ Εξαμήνου 2021

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120
Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240
Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

και από 01 Ιουλίου 2021 έως και 31 Δεκεμβρίου 2021:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
Β’ Εξαμήνου 2021

Διευθύντρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120
Επόπτες Δακοκτονίας (2 άτομα) 240
Λογίστρια Δακοκτονίας (1 άτομο) 120

ΣΥΝΟΛΟ 480

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση θα καλυφθεί από πιστώσεις του προγράμματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14112 Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

δακοκτονίας έτους 2021, αφορούν τους Κεντρικούς Αυ-
τοτελείς Πόρους της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει 
εγγραφεί η απαραίτητη πίστωση των 6.000,00 € στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας στον φορέα 02295 Κ.Α.Ε. 0511.

Η ονομαστική κατανομή των συνολικά 480 ωρών για 
το Α’ εξάμηνο 2021 και των συνολικά 480 ωρών για το 
Β’ εξάμηνο 2021 σε κάθε απασχολούμενο υπάλληλο θα 
γίνει με νεότερες αποφάσεις.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας από το 
εμπλεκόμενο προσωπικό θα γίνει με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 5 Μαρτίου 2021 

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 55587 (4)

    Καθιέρωση και κατανομή ωρών υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή στο προσωπικό δακο-

κτονίας 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του εδ. Α της παρ. 4 του άρθρου 17 του 
π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης» 
(Α’ 242).

3. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων (Β’ 775), που καθορίζεται η διάρκεια της 
δακικής περιόδου.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις, και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπ’ αρ. 27499/04-02-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Κρήτης «περί ανάθεσης καθηκόντων για 
το πρόγραμμα δακοκτονίας 2021 στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων».

6. Την υπ’ αρ. 49002/26-02-2021 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «περί διαπίστωσης της ανάγκης απο-
γευματινής υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή στο 
προσωπικό δακοκτονίας».

7. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 και την παρ. 7 του 
άρθρου 25 του ν. 2738/1999.

8. Τις εισηγήσεις των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικο-
νομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Κρήτης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, με 
αμοιβή για το προσωπικό δακοκτονίας μέχρι 31/12/2021, 
για τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής των Περιφερειακών Ενοτήτων Περιφέρειας Κρήτης 
ως εξής:

Διευθυντής/υπεύθυνος δακοκτονίας, μέχρι 200 ώρες 
συνολικά απογευματινής εργασίας. 

Επόπτες δακοκτονίας, μέχρι 200 ώρες συνολικά απο-
γευματινής εργασίας.

Λογιστή δακοκτονίας μέχρι 200 ώρες συνολικά απο-
γευματινής εργασίας. 

Γραμματέα δακοκτονίας μέχρι 120 ώρες συνολικά απο-
γευματινής εργασίας.

Οι δαπάνες υπερωριακής αμοιβής θα βαρύνουν τις 
πιστώσεις δακοκτονίας του Κ.Α.Ε. 0511 ως ακολούθως:

Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου συνολικού 
ύψους δαπάνης 13.000 €.

Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής της Περιφερειακής Ενότητας Χανίων συνολικού 
ύψους δαπάνης 18.000 €.

Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Ρέθυμνου συνολικού 
ύψους δαπάνης 3.500 €.

Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου συνολικού 
ύψους δαπάνης 10.000 €.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 17 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, για υπαλλήλους Διοικητικής Οικονομικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων, κατά τις απο-

γευματινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για 

το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14113Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

5. Τις υπ’ αρ. 131/2820/18-3-2019 (ΑΔΑ: 6ΖΙΔΩ6Α-
61Ξ) και 10/1022/14-2-2020 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΚΩ6Α-ΛΔΞ) 
αποφάσεις του Δημάρχου «Τροποποίηση των υπ’ αρ. 
128/3510/17.05.2017 και 217/5495/03.08.2018 αποφά-
σεων Δημάρχου Αγράφων» και «Ορισμός ανταποκριτή 
ΟΑΕΔ» αντίστοιχα, όπως ισχύουν.

6. Την υπ’  αρ. 7304/176964/12.09.2014 απόφα-
ση της Γενική Γραμματέας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Απόφα-
ση ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχων, σε υπαλλή-
λους του Δήμου Αγράφων» (Β΄ 2645) και την υπ’ αρ. 
6354/156029/30.09.2015 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου, σε 
υπαλλήλους του Δήμου Αγράφων» (Β΄ 2162).

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο στην Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία του 
Δήμου Αγράφων.

8. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου ορί-
ου υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Αγράφων, 
για το έτος 2021.

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη δαπανών υπερωρι-
ακής απασχόλησης (απογευματινής) για το οικονομικό 
έτος 2021 έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑ 10-6012.001 
στον ψηφισμένο προϋπολογισμό του Δήμου για το οικο-
νομικό έτος 2021 (υπ’ αρ. 1-1/05-01-2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου - ΑΔΑ: 9ΨΖ4Ω6Α-8Ν0).

10. Το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή 
απασχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας του τακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουρ-
γία των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξημένων 
λειτουργικών αναγκών, για το έτος 2021 λόγω: α) αυ-
ξημένων αρμοδιοτήτων που μεταφέρθηκαν στους ΟΤΑ 
με τον ν. 3852/2010, β) μεγάλου αριθμού αποχωρήσεων 
υπαλλήλων σε συνδυασμό με το γενικότερο περιορι-
σμό προσλήψεων, γ) των εποχικών, εκτάκτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά να 
αντιμετωπίσει ο Δήμος, δ) την ανάγκη της τήρησης του 
γραφείου Ανταποκριτή του ΟΑΕΔ στον Δήμο Αγράφων, 
ε) την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας των Ληξιαρχείων 
των Δημοτικών Ενοτήτων (Ληξιαρχικών Περιφερειών) 
Αγράφων, Απεραντίων, Ασπροποτάμου, Βίνιανης και 
Φραγκίστας του Δήμου Αγράφων, που συστάθηκε με 
τις διατάξεις του ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευματινή) 
στο μόνιμο προσωπικό του Δήμου Αγράφων και ειδικό-
τερα για την Οικονομική και Διοικητική Υπηρεσία, για το 
έτος 2021 και καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο, ως 
εξής:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κ.Α. ΠΡ/ΣΜΟΥ 
2020

ΠΟΣΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΥΠ
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

 
ΓΙ

Α
 Α

Π
Ο

ΓΕ
ΥΜ

ΑΤ
ΙΝ

Η
 

ΥΠ
ΕΡ

Ω
ΡΙ

Α
ΚΗ

 
Α

Π
Α

ΣΧ
Ο

Λ
Η

ΣΗ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Ω
ΡΩ

Ν
 

Α
Ν

Α
 Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
ΛΟ

 
ΕΤ

Ο
ΥΣ

 
20

21

1

2

3

4

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 10-6012.001 3.000,00 €

Γραφείο Εσόδων - 
1

1

5

1

200

Ανταποκριτής ΟΑΕΔ 200

Γραφείο Δημοτικής 
Κατάστασης - Ληξιαρχείου 200

Γραφείο Ανθρώπινου 
Δυναμικού και 
Διοικητικής Μέριμνας

200



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14114 Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-
λεται κάθε φορά στους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) και η δαπάνη θα 
βαρύνει τους παραπάνω κωδικούς του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2021.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μη-
νιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων Αντιδημάρχων, των 
Προϊσταμένων των Τμημάτων για τον αριθμό των ωρών 
της πρόσθετης απασχόλησης και για το ότι ο αριθμός 
των ωρών δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο. Συγκεκρι-
μένα για Γραφείο Δημοτικής Κατάστασης - Ληξιαρχεί-
ου, ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο, ενώ δικαιούχοι είναι 
οι υπάλληλοι που έχουν διορισθεί ή θα διορισθούν ως 
Ληξίαρχοι από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανω-
τέρου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ η οποία θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αγράφων του οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 
3.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κερασοχώρι, 1 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 18 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2021, 

για τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Νέας 

Αγράφων του Νομού Ευρυτανίας, που τηρούν 

τα Πρακτικά Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 1 και 2.13.Α.4 του άρθρου 1 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

3. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικας 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

4. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διορθωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

6. Τα υπ’ αρ. 2/43441/0022/2014 και 2/47186/0022/2004 
έγγραφα του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 6579/22-09-2020 (ΑΔΑ: ΨΝΚΝΩ6Α-ΗΝΧ) 
απόφαση του Δημάρχου «Ανάθεση καθηκόντων πρακτι-
κογράφου στο Δημοτικό Συμβούλιο, στην Εκτελεστική 
Επιτροπή και στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Αγράφων Νομού Ευρυτανίας».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο στην Διοικητική Υπηρεσία του Δήμου Αγράφων.

9. Την ανάγκη έγκρισης του συνολικού ανώτατου ορί-
ου υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, για την 
αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου Αγράφων, 
για το έτος 2021.

10. Το γεγονός ότι για την κάλυψη δαπανών υπερωρι-
ακής απασχόλησης (απογευματινής) για το οικονομικό 
έτος 2021 έχει εγγραφεί πίστωση στον ΚΑ των αντίστοι-
χων υπηρεσιών (10-6012.001) στον ψηφισμένο προϋπο-
λογισμό του Δήμου για το οικονομικό έτος 2021 (υπ’ αρ. 
1-1/05-01-2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
ΑΔΑ: 9ΨΖ4Ω6Α-8Ν0).

11. Το γεγονός ότι τακτικοί διοικητικοί υπάλληλοι 
του δήμου τηρούν, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας τους, τα πρακτικά συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Αγράφων, που συστήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 3852/2010, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευματινή) 
με αμοιβή για κάθε έναν από τους τακτικούς διοικητι-
κούς υπαλλήλους του Δήμου Αγράφων που τηρούν, 
πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους, τα 
πρακτικά συνεδριάσεων:

1. του Δημοτικού Συμβουλίου, και
2. της Οικονομικής Επιτροπής
και καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο.
Η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με εκείνη που καταβάλ-

λεται κάθε φορά στους υπαλλήλους, όπως ορίζεται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), και η δαπάνη θα 
βαρύνει τους παραπάνω κωδικούς του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του δήμου, οικονομικού έτους 2021.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται 
μηνιαίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων Προέδρων των 
Συμβουλίων ή Επιτροπών για τον αριθμό των ωρών της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14115Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

πρόσθετης απασχόλησης και για το ότι ο αριθμός των 
ωρών δεν υπερβαίνει το ανώτατο όριο, ενώ δικαιούχοι 
είναι οι υπάλληλοι που έχουν ορισθεί με απόφαση του 
Δημάρχου.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανω-
τέρου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
περίπου τριών χιλιάδων (3.000,00) ευρώ η οποία θα βα-
ρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Αγράφων του οικονομικού 
έτους 2021, στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση ύψους 
3.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κερασοχώρι, 4 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ

Ι

Αριθμ. Απόφ. 132 (7)
    Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Δήμου Αί-

γινας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 

Έ χοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α΄ 107).
4. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).
5. Τον ν. 3463/2006 (ΔΚΚ) (Α΄ 114).
6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δή-

μου.
8. Την υπ’ αρ. 20/08-1-2021 απόφαση του Δημάρχου 

Αίγινας (Β’ 127).
9. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυ-

ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του δήμου, οι οποίες δεν 
μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός του ωραρίου, θα 
πρέπει να εργασθούν υπάλληλοι του δήμου πέραν του 
υποχρεωτικού κανονικού τους ωραρίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου Υ.Ε. Ελαιοχρωματιστών, κατά το χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας έως 
31-12-2021, προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες της υπηρεσίας καθαριότητας και 
οδοποιίας, που δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός 
του ωραρίου.

Στην αρχή εκάστου μήνα, θα εκδίδεται αρμοδίως 
απόφαση για την συγκρότηση συνεργείου υπερωρια-

κής απασχόλησης, όπου θα περιγράφονται αναλυτικά οι 
ανάγκες του τρέχοντος μήνα και θα παρέχονται σαφή και 
συγκεκριμένα στοιχεία, που δικαιολογούν την εργασία 
πέρα από το κανονικό ωράριο για τον κάθε υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση αφορά την πραγματοποίηση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης έως 120 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης ωρών μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

Η αμοιβή του υπαλλήλου θα βαρύνει τον ΚΑ 30.6042.02 
του προϋπολογισμού του δήμου οικονομικού έτους 
2021, με πίστωση 1.000,00 € με την προσκόμιση σχετικής 
βεβαίωσης για την πραγματοποίηση της υπερωριακής 
απασχόλησης από τους αρμόδιους αντιδημάρχους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγινα, 5 Μαρτίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΟΡΜΠΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (8)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας, καθώς και εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων πέραν της υποχρεωτικής, στο μόνιμο προ-

σωπικό και στο προσωπικό με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του ΝΠΔΔ 

«Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστα-

σίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέ-

ης - Ψυχικού» (Ο.Κ.Α.Π.Α.), για το έτος 2021.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ (Ο.Κ.Α.Π.Α.) 
Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τον ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
3. Τον ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Τον Ο.Ε.Υ. του νομικού προσώπου (Β΄ 572/2015).
6. Την υπ’ αρ. 135/2011 (Β΄ 1164) απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού, περί 
συγχώνευσης των δεκατεσσάρων ΝΠΔΔ των τριών πρώ-
ην Δήμων σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Προστασίας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλοθέης - Ψυχικού» 
(Ο.Κ.Α.Π.Α.).

7. Την υπ’ αρ. 104/27-11-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου, περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, λαμβανομένων 
υπόψη των υπαρχουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς 
και την καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14116 Τεύχος B’ 1162/26.03.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011622603210008*

8. Το γεγονός ότι, επήλθε σημαντική μείωση προσω-
πικού χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης σε 
συνδυασμό με τις αυξημένες απαιτήσεις της διοικητι-
κής και οικονομικής διαχείρισης των ΝΠΔΔ των ΟΤΑ, 
για την διεκπεραίωση των πολλών υποχρεώσεων που 
προβλέπονται από την νομοθεσία, για την εύρυθμη και 
νόμιμη διοικητική και οικονομική λειτουργία τους, με 
αποτέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

α) Της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας, στην 
οποία υπηρετούν μόλις έξι (6) διοικητικοί υπάλληλοι, 
για την αρχειοθέτηση των εγγράφων και των φακέλων, 
την διεκπεραίωση της λειτουργίας του Διοικητικού 
Συμβουλίου, την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραί-
ωση υποθέσεων του προσωπικού, την κατάρτιση του 
ετήσιου απολογισμού, προϋπολογισμού, ισολογισμού, 
την τήρηση του απλογραφικού (δημόσιο λογιστικό) και 
διπλογραφικού λογιστικού συστήματος, την διενέργεια 
των διαδικασιών ανάθεσης προμηθειών και υπηρεσιών, 
την ενημέρωση και αποστολή οικονομικών και λοιπών 
δημοσιονομικών στοιχείων, εκθέσεων και αναφορών σε 
εμπλεκόμενους ή και εποπτεύοντες φορείς.

β) Της Υπηρεσίας Κοινωνικής Φροντίδας, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού που επιβάλλει η ιδιαίτερη φύση των εν 
λόγω υπηρεσιών ήτοι, η διοργάνωση και πραγματοποί-
ηση προγραμμάτων και εκδηλώσεων κοινωνικού, ψυ-
χαγωγικού, αθλητικού, επιμορφωτικού και πολιτιστικού 
ενδιαφέροντος στους ενδεδειγμένους χώρους του Νο-
μικού Προσώπου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
καθώς και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής για το έτος 2021 ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Κ.Α. 

10.6012.0001 ποσό πίστωσης 5.500 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για τέσσερις (4) υπαλλήλους εννιακόσιες εξήντα (960) 

ώρες

2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Κ.Α.15.6012.0001 ποσό πίστωσης 
10.000 €

α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για οκτώ (8) υπαλλήλους χίλιες εννιακόσιες είκοσι 

(1.920) ώρες
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής μέχρι 22η ώρα 
Για τρεις (3) υπαλλήλους τετρακόσιες τριάντα δύο (432) 

ώρες

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Κ.Α. 

10.6022 ποσό πίστωσης 2.500 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για δύο (2) υπαλλήλους τετρακόσιες ογδόντα (480) 

ώρες
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Κ.Α.15.6022 ποσό πίστωσης 8.000  €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για έξι (6) υπαλλήλους χίλιες τετρακόσιες σαράντα 

(1.440) ώρες
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής μέχρι 22η ώρα 
Για έξι (6) υπαλλήλους οχτακόσες εξήντα τέσσερις (864) 

ώρες
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 26.000,00 €, η οποία βαρύνει τους ΚΑ 
10.6012.0001, ΚΑ 15.6012.0001, ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6022, 
του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Φιλοθέη, 4 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΒΥΘΟΥΛΚΑ   


		2021-03-30T13:55:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




